Протокол № 21/15-к

Заседания Диссертационного совета Д 212.261.07 по защите диссертации на соискание

ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.05 - теория,

методика и организация социально-культурной деятельности Жуковой Наталии Ивановны

на тему «Реализация педагогического потенциала театра-студии в процессе

художественно-эстетического воспитания студенческой молодёжи» в Тамбовском

государственном университете им. Г.Р.Державина

от 19 июня 2015 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на

заседании 20 человек. Из них докторов наук - 19, в том числе по профилю рассматриваемой

диссертации - 8.

Председатель: доктор культурологии, профессор Григорьева Е.И.

Присутствовали:

Официальные оппоненты:

1. Солодухина Татьяна Константиновна, доктор педагогических наук, профессор,

профессор кафедры теории и истории народной художественной культуры ФГБОУ ВПО

«Московский государственный институт культуры»;

1. Григорьева Е.И. доктор культурологии, профессор 13.00.05

2. Иванова Н.Н. кандидат педагогических наук, доцент 13.00.05

3. Бортникова Т.Г. доктор культурологии, профессор 13.00.05

4. Гарашкина Н.В. доктор педагогических наук, профессор 13.00.05

5. Долженкова М.И. доктор педагогических наук, профессор 13.00.05

6. Дорожкина О.А. доктор педагогических наук, профессор 13.00.02

7. Кокорев А.С. доктор социологических наук, профессор 13.00.02

8. Литовкин Е.В. доктор педагогических наук, профессор 13.00.05

9. Мангер Т.Э. доктор педагогических наук, профессор 13.00.05

10. Молоткова Н.В. доктор педагогических наук, профессор 13.00.05

11. Налётова И.В. доктор философских наук, профессор 13.00.02

12. Петелин А.С. доктор педагогических наук, профессор 13.00.02

13. Первова Г.М. доктор педагогических наук, профессор 13.00.02

14. Поляков О.Г. доктор педагогических наук, профессор 13.00.02

15. Стефановская Н.А. доктор социологических наук, профессор 13.00.02

16. Стрельцова Е.Ю. доктор педагогических наук, профессор 13.00.02

17. Сухова Л.Г. доктор педагогических наук, профессор 13.00.02

18. Сысоев П.В. доктор педагогических наук, профессор 13.00.02

19. Томилин В.Ф. доктор социологических наук, профессор 13.00.02

20. Ярошенко Н.Н. доктор педагогических наук, профессор 13.00.05

2. Грибкова Галина Ивановна, кандидат педагогических наук, доцент, профессор

кафедры теории и методики социально-культурной деятельности ГБОУ ВПО города Москвы

«Московский городской педагогический университет».

Ведущая организация - ФГБОУ ВПО «Челябинская государственная академия культуры и

искусств»

Слушали: доклад об основных положениях диссертационного исследования Жуковой Наталии

Ивановны

Постановили: присудить Жуковой Наталии Ивановне ученую степень кандидата

педагогических наук.

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени кандидата

педагогических наук Жуковой Наталии Ивановны за – 20, против – 0, недействительных

бюллетеней – нет.

председатель
диссертационного совета Д 212.261.07
доктор культурологии, профессор

ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.261.07 кандидат

педагогических наук, доцент

19.06.2015 г.

Е.И. Григорьева

Н.Н. Иванова